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Rishikimin e vendimit Nr. 41 date 27.11.2025 Per “Miratimin e kérkesés sé Bashkis¢ Fushé-Arréz,
s¢ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet e

Z.Sadri Dervishi lagjia Trun i poshtem fshati Sakat, Njésia Administrative Blerim, banesa
e té cilit éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025”, nga buxheti i bashkise,

programi “Emergjencat Civile”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, né ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen

Civile” Ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit nr. 8756 daté 23.03.2001 “Per Emergjencat
Civile”, t& ndryshuar, VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose nga fatkeqési t€
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu IlI | si dhe ne Vertetimin e leshuar nga MNZ Fushé-

Arréz me daté 21.11.2025 mbi djegien e baneses sé shtetasit Sadri Dervishi si dhe ne shkresen €
perfektures Nr. 804/1 prot date 16.12.2025 “Mbi Vendimin Nr. 41 , date 27.11.2025 te keshillit te

Bashkise Fushe-Arrez :
Sektori i Emergjencave Civile, Finances dhe Kryetari i Bashkise,

l.

4.

Ji

Propozojné:

Té miratojé kérkesén e Bashkisé Fushé-Arréz pér mbéshtetjen financiare té shtetasit Sadri

Dervishi pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri i réné me daté 14.11.2025 me vlere demesh te
preventivit strukturor ne vleren ¢ 1 886 617 leke dhe preventivit te mobiljeve ne vlere 310 S00

leke me vlerre totale demi 2 197 117 leke.
T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t&€ hartuar nga bashkia Fush&-Arr€z per familjen e

demtuara .
Ti akordojé familjes sé shtetasit Z. Sadri Dervishi agjia Trun 1 Poshtem fshat1 Sakat, Njésia

Administrative Blerim ndihmen emergjente né vleren prej 50 000 (pesédhjete mij€) lek€ nga
buxheti i bashkisé Fushé-Arréz, fondi i Emergjencave Civile i destinuar dhe 1 miratuar nga

késhilli i bashkisé pér vitin 2026
Ndihma financiare pér familjet e shtetasve Sadri Dervishi, te pércaktohet sipas kritereve t&

VKM-sé Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe . ligjin Nr.45/2019 *“Pér Mbrojtjen Civile”™
Pér shpérblimin e demit t& pérdoret fondi i Emergjencave Civile 1 cili sistemohet né

programin ekonomik si me poshte: 17-10910-01,604-1009.
6. Ndihma financiare qé do t&é akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur n& ndihmé familjes s€ sipér

cituara, banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri 1 rén€ me daté 14.11.2025.

Pérgj i Sektorit té Emergjencave Civile Drejtori 1 rit t&¢ Finances
Dod PEPA GPU LJ/@(;.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
DREJTORIA E URBANISTIKES DHE KONTROLLIT TE TERRITORIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Lenda: Relacion Shpjegues

Drejtuar: Keshillit te Bashkisé

Me datén 14.11.2025 kemi pasur djegien e banesés sé familjes s€ Sadri Dervishi
lagjia Trun 1 Poshtem fshati Sakat Njesia Administrative Blerim me 10 anétar
dhe dy kurore (familje) . Bashkia me té marré informacionin ka béré ngritjen e
grupit t€ punés pér verifikimin e déméve té shkaktétuara nga zjarri 1 rén€ me daté
14.11.2025, ku pas konstatimit t€ démit jané béré verifikimet pérkatése duke u
shénuar t€ gjitha né procesverbalet e konstatimit dhe mé pas duke hartuar
preventivin e démit nga ana strukturore (ndértimore) me ané t€ ¢mimeéve té
integruara t€ ndértimit né sistemin e-Albania né vleren prej 2 452 713 leké po
q€ pas dérgimit t€ vendimit pér konfirmim né prefekturé, nuk na éshté konfirmuar
vendimi duke e kthyer edhe nj€ heré pér ta hartuar sipas ¢mimeve té ndertimit té
miratuara nga enti kombétar 1 banesave né€ vitin 2016 t€ dérguara prané pashkisé
me shkrese té Prefektit Nr. 5163 dat€ 14.08.2017 dhe vlera e preventivit té dalé
éshté 1 886 617 leke edhe preventivin e mobiljeve né vlerén 310 500 leké me
vlere totale démi 2 197 117 leke, ku sipas VKM-s€ Nr. 329 daté 16.05.2012 pika

3 paragrafi ¢, masa e ndihmes financiare do té€ jeté 50% e vleres sé démit té
pérllogaritur dhe konkretisht 1 098 558 leke.

Faleminderit pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

PERGJEGJESI I SEKTORIT
EMERGJENCAVE CIVILE
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Date 28.01.2026
PREVENTIV DEMESH STRUKTURORE

Objekti: Shtepi banimi e demtuar nga zjarri | rene me date 14.11.2025 ne pronesi te
familjes se shtetasit Sadri Dervishaj fshati Sakat , Njesia Administrative Blerim.
{rikonstruksion i baneses)

Nr [An__[Pershkrimi 1 punimeve qedotekryhen _[Njesia [Sasia_[gmimi [Viera _
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F+V Tub plasmasi @ 18-21 mm

F+V Percjelles NO7 V-K 1 X 4 mm2
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F+V Tub i xinguar 1/2" + rakorderi mm
F+V Saracineske bronxi 1/2" cop -m 1640
F+V Lavaman cilesi e Il + grup
F+V WC + kaset plastike cilsia e dyte
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262/1
265/a 80.3| 1690| 135707
Plintuse geramike m
Veshje me pllake monolite 2010
279 [Shtrese me derrase dysheme , tavan 2.5 cm + ristele
F+V Dritare plastike dopio xham 13776
 An [F+V Dyer plastike dopio xham 8| 14909
' An [Pragje dritaresh betoni
Lyrje me boje plastike 120 150
el Shuma=1 | 1886617
b TOTALI (Shuma1)

Cmimet e zerave jane marre nga Enti Kombetar i Banesave derguar me shkrese nga Perfektura me

Nr. 5163 prot 14.08.2017
Preventivues
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